



Asociacija, Respublikos g. 2, 72255 Tauragė, tel. 8 684 05 430
el. p. taurages.as@gmail.com. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas
302512714

2024 m. Tauragės atviro jaunimo centro veiklos ataskaita

Tradiciškai Tauragės atviras jaunimo centras 2024 metus pradėjo pažymint gimtadienį, kurios metu buvo rengiama diskoteka. Diskotekoje jaunuolių laukė gera muzika, tortas ir užkandžiai.

Tauragės atviras jaunimo centras per pirmąjį ketvirtį turėjo susitikimus su Šilalės ir Jurbarko, Raseinių atvirais jaunimo centrais, kurių metu pristatytos organizacijų veiklos, įgyvendinami Jaunimo reikalų agentūros projektai, aptartos ir planuojamos bendros iniciatyvos. Taip pat buvo susitikta su Tauragės šeimos gerovės centro, Adakavo socialinių paslaugų namų Tauragės padalinio pavaduotoja, Tauragės Jovarų pagrindinės mokyklos, Tauragės Tarailių progimnazijos, Tauragės vaikų reabilitacijos centras - mokyklaos „Pušėlė“ direktoriais ir atstovais. Buvo aptartos mobilios veiklos globoje esančiam jaunimui, iniciatyvos negalią turinčiam jaunimui ir darbo mokykloje metodo taikymas numatytose ugdymo įstaigose. Pradėtas vykdyti darbas mokykloje Tauragės Tarailių progimnazijoje, Tauragės Jovarų pagrindinėje mokykloje, Tauragės Versmės gimnazijoje, Tauragės vaikų reabilitacijos centras - mokykla „Pušėlė“ kur pertraukų ar laisvų pamokų metu su jaunuoliais buvo užsiimama žaidžiant įvairius stalo žaidimus ir užsiimama aktyviomis veiklomis. Taip pat Tauragės atviro jaunimo centro darbuotoja dalyvavo Tauragės Tarailių progimnazijos, Tauragės r. Skaudvilės gimnazijos visuotiniuose tėvų susirinkimuose ir inicijavo Tauragės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro pristatymą apie psichoaktyvių medžiagų vartojimo žalą ir formas. Bei darbuotoja dalyviams pristatė Tauragės rajone atviro darbo formas su jaunimu, bei projektą „Jungtys“.

Tauragės atviras jaunimo centras organizavo teminius penktadienio vakarus bei įvairias iniciatyvas, diskusijas, informacinius renginius. Buvo derinama prie tradicinių švenčių bei jaunuolių poreikio. Taip pat buvo vykdomi informaciniai renginiai, kur per klases valandėles buvo kviečiami moksleiviai ir jiems buvo pristatomas atviras jaunimo centras jo siūlomos paslaugos, jaunimo ir savanorystės galimybės. Džiugu, kad klasių auklėtojai nori ne tik organizuoti netradicines klases valandėles, bet ir ne tradicinius tėvų susirinkimus. Tauragės atvirame jaunimo centre buvo organizuojami tėvų susirinkimai, kurių metu ne tik mokiniams, bet ir jų tėvams buvo pristatomas atviras darbas ir organizuojama bendra edukacija tėvams ir vaikams.

Taip pat Tauragės atvirame jaunimo centre renkasi jaunimo organizacijos, kurios vykdo įvairius užsiėmimus ir daro savo narių susirinkimus.

Nuo balandžio mėnesio Tauragės atvirame jaunimo centre pradėtas vykdyti projektas „Jungtys“. Projekto tikslas - mažinti neaktyvių jaunų žmonių skaičių, tikslingai dirbant su mažiau galimybių turinčiais jaunuoliais (potencialiais NEET) bei NEET grupėje esančiais jaunuoliais, nuosekliai įgyvendinant intervencines priemones (siekiant padėti jaunuoliams sugrįžti į darbo rinką ir (ar) švietimo sistemą) bei užtikrinant prevencinių priemonių, atliepančių konkrečių jaunų žmonių poreikius, įgyvendinimą.

Taip pat nuo antrojo ketvirčio pradėtas įgyvendinti Lietuvos krašto apsaugos ir tauragės rajono savivaldybės finansuojamas projektas „Edukacinės dirbtuvės moksleiviams“. Projekto metu jaunuoliai dalyvavo keturiuose edukacijose: pasiruošimo ekstremalioms situacijoms, savigynos, komandinio kliūčių ruožo, pirmosios pagalbos edukacinėse dirbtuvėse.

Be to Tauragės atviras jaunimo centras įgyvendio Jaunimo reikalų agentūros finansuojamą projektą „Žingsniai link geresnės ateities“, kuris bus tęsiamas ir 2025 metais.

Tauragės atviras jaunimo centras prisideda prie miesto ir rajono mokyklų, kaimo bendruomenių ir savivaldybės organizuojamų renginių, kurių metu pasakojama apie jaunimo galimybes, vykdomos edukacijos ir kiti aktyvūs užsiėmimai.

Tauragės atviro jaunimo centro darbuotojai nuolat ieško naujų galimybių jaunuoliams tiek Lietuvoje, tiek už jos ribų.

Per 2024 metus Tauragės atviras jaunimo centras įgyvendino - veiklas 249 , kuriose dalyvavo - 5199 dalyviai.

Darbas mokykloje -33 kartus (iš viso dalyvių - 1561, iš jų 14 - 29 m. - 640).

Bendras lankytojų skaičius atvirame jaunimo centre -4752;

Bendras lankytojų skaičius atvirame jaunimo centre (14 - 29 m.) - 3520;

Unikalių dalyvių skaičius -1098;

<14 m. - 379;

14 - 18 m. - 629;

19 - 24 m. - 50;

25 - 29m. - 9;

>29 m. - 31.

Individualiuose konsultacijose dalyvavusių dalyvių skaičius-83;

Individualios konsultacijos - 211.